
Comune di Foligno - Determinazione n. 270 del 09/03/2017

COMUNE DI FOLIGNO
Provincia di Perugia

Determinazione Dirigenziale n. 270 del 09/03/2017

Proposta di Determinazione Dirigenziale n. 32 del 07/03/2017

11.7 SERVIZIO STRADE, TRAFFICO E VERDE PUBBLICO

OGGETTO: Accordo quadro con unico operatore finalizzato all'esecuzione di interventi di

manutenzione ordinaria delle pavimentazioni stradali in conglomerato bituminoso e delle opere

accessorie delle strade comunali per l'anno 2017. Approvazione elaborati tecnici.

Proposta di Determinazione               al Dirigente Area Lavori Pubblici

RICHIAMATE:

- la deliberazione n. 24 del 24/05/2016 con cui il Consiglio Comunale ha approvato il bilancio di

previsione 2016;

- la deliberazione di G.C. n. 29 del  27/01/2010 avente ad oggetto: “Art. 9  del D.L. n. 78/2009,

convertito nella Legge 102/2009 (decreto anticrisi 2009) – Definizione delle misure organizzative

finalizzate al rispetto della tempestività dei pagamenti dell’Ente”;

- RILEVATO che l’art.5 comma 11 del Decreto legge 244/2016, (Milleproroghe 2017), differisce il

termine ultimo per l’approvazione del bilancio di previsione 2017-2018-2019 degli Enti Locali al

31/marzo 2017;

- PRESO ATTO che a seguito di tale differimento l’ente si trova automaticamente in esercizio

provvisorio;

RICHIAMATA, inoltre, la deliberazione  n. 365 del 28/09/2016 con cui la Giunta Comunale ha

approvato il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.),  Piano Dettagliato degli Obiettivi (P.D.O.) e il

Piano della Performance (P.P.) per l’Anno 2016 e pluriennale 2016-2018, definitivamente

rimodulato con deliberazione n.479 del 15/12/2016.

Vista la Determinazione Dirigenziale n. 210 del 23/02/2017 con la quale sono state avviate le

procedure di gara che prevedevano il Mepa come mezzo per l’individuazione della ditta esecutrice;

Accertato tramite gli operatori del Mepa che non è possibile effettuare tale procedura mediante il

mercato elettronico in quanto il nostro affidamento esclude il minimo garantito di opere da eseguire

alla eventuale ditta aggiudicatrice; infatti essendo un accordo quadro non sono definite (non si

conscono) quantità e tipologia di intervento che verranno eseguite durante l’anno 2017;

Preso atto quindi che occorre procedere per via tradizionale sempre e comunque ai sensi dell’art. 36

D.Lgs 50/2016 e secondo quanto stabilito nella precedente D.D. 210/2017;

Visti gli elaborati tecnici redatti dal Servizio Strade, Traffico e Verde pubblico (il cartaceo è depositato

presso l’Ufficio) di seguito riportati:

• Capitolato Speciale d’Appalto;



Comune di Foligno - Determinazione n. 270 del 09/03/2017

• Quadro Tecnico Economico;

• Elenco prezzi Unitari;

• Documento unico di Valutazione dei rischi di interferenze;

Dato atto che la proposta è tecnicamente regolare e non ha rilevanza contabile;

si propone quanto segue:

1. di prendere atto che tale procedura sarà eseguita mediante metodo tradizionale in quanto il

contratto che genera il mercato elettronico non contempla l’assenza del minimo garantito di

lavori alla eventuale ditta aggiudicatrice;

2. Di confermare quanto stabilito nella D.D. 210/2017 per quello che riguarda le prescrizioni di

gara;

3. Di approvare gli elaborati tecnici redatti dal Servizio Strade, Traffico e Verde pubblico di

seguito elencati:

• Capitolato Speciale d’Appalto;

• Quadro Tecnico Economico;

• Elenco prezzi Unitari;

• Documento unico di Valutazione dei rischi di interferenze;

Il Responsabile del Procedimento

FRANCESCO MARIA CASTELLANI



Comune di Foligno - Determinazione n. 270 del 09/03/2017

Determinazione Dirigenziale n. 270 del 09/03/2017

IL DIRIGENTE

VISTO  il documento istruttorio redatto dal Servizio 11.7 SERVIZIO STRADE, TRAFFICO

E VERDE PUBBLICO e che qui si intende integralmente trascritto;

RITENUTO di condividere il documento per le motivazioni indicate e pertanto di far propria la

proposta;

VISTO che la stessa riporta la regolarità tecnica del Responsabile del procedimento;

VISTO l’art.107 D.lgs 267/2000;

VISTO lo Statuto Comunale;

DETERMINA

1. di prendere atto che tale procedura sarà eseguita mediante metodo tradizionale in quanto il

contratto che genera il mercato elettronico non contempla l’assenza del minimo garantito di

lavori alla eventuale ditta aggiudicatrice;

2. Di confermare quanto stabilito nella D.D. 210/2017 per quello che riguarda le prescrizioni di

gara;

3. Di approvare gli elaborati tecnici redatti dal Servizio Strade, Traffico e Verde pubblico di

seguito elencati:

• Capitolato Speciale d’Appalto;

• Quadro Tecnico Economico;

• Elenco prezzi Unitari;

• Documento unico di Valutazione dei rischi di interferenze;

 09/03/2017

Il Dirigente

FRANCESCO MARIA CASTELLANI


